平成 20年５月 23日

各      位

会 社 名  株式会社 LEOC
代表者名  代表取締役社長 小野寺 裕司

 （ コード番号 ２３６６ ）
問合せ先 執行役員 管理担当 大内 源太
 （ TEL．03－5775－6735 ）

当社連結対象会社「株式会社フィートエンターテイメント」の連結子会社化
及び「株式会社横浜フリエスポーツクラブ」の持分法適用会社化に関するお知らせ

平成 19年 8月 10日付けで株式会社フィートエンターテイメント（以下、フィート社）株式の 25％持分

を取得し、連結対象会社化する予定であることにつき既に公表しておりますが、その後フィート社株式を平

成 19年 10月１日に取得したことにより、同社が当社の連結子会社に、また同社の関連会社であった株式会
社横浜フリエスポーツクラブ（以下、横浜 FC）が当社の持分法適用の関連会社に該当し、平成 20年 3月期
連結会計年度より連結の範囲に含めることになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、本件公表につきましては、対象会社の連結範囲、連結適用期間等に関して、社内精査及び当社の会

計監査人との確認に時間を要したことから本日付の公表となっております。
記

１． 連結子会社及び持分法適用会社に該当することとなった理由
 上記のとおり、当社は平成 19 年 10 月１日にフィート社株式の 25％持分を取得しました。本件株式取得
を通じた議決権所有に加え、当社の代表取締役小野寺裕司がフィート社議決権の 50％を所有していたことに
ついては当社と緊密な関係を持つ者が所有する議決権と認定されるため、当社が所有するフィート社議決権

の実質所有割合は 75％となりました。これにより、最終的に当社の会計監査人と協議した結果、同社は当社
の連結子会社に該当することになりました。なお、フィート社の連結範囲等については、平成 20 年３月期
連結会計年度では貸借対照表のみ時価評価の上連結しますが、損益計算書は翌連結会計年度からの連結予定

であります。
また、当社の連結子会社に該当することになったフィート社が、J リーグチーム運営会社である横浜 FC

が発行する議決権付株式（普通株式及び一部議決権付種類株式）の 33.7％を所有する筆頭株主であることに
加え、当社の代表取締役小野寺眞悟が代表取締役を兼務する株式会社 ASUKAが横浜 FCの議決権付株式の
0.6％を所有していることが、当社と緊密な関係を持つ者が所有する議決権と認定されるため、当社が所有す
る横浜 FC議決権の実質所有割合は 34.3％となります。
これにより、最終的に当社の会計監査人と協議した結果、横浜 FC が当社の持分法適用会社に該当するこ

とになりました。なお、横浜 FC の連結範囲等については、フィート社の貸借対照表の時価評価の過程にお
いて、同社が保有する横浜 FC株式を全額時価評価したこともあり、平成 20年３月期連結会計年度において

は持分法損益の計上はありません。
 当社では、グループ企業価値向上のため、給食事業、介護事業に続く将来の柱として、その他事業（スポ

ーツ事業、育児支援事業、医療周辺事業）の早期自立化と拡大を図っており、フィート社の連結子会社化及

び横浜 FC の持分法適用会社化は、グループ事業間の相乗効果を極大化する点でもグループ企業価値の向上
に寄与するものと考えております。

２． 異動する連結子会社または持分法適用会社の概要 （平成 20年 3月 31日現在）

１． 株式会社フィートエンターテイメントの概要 （当社の連結子会社）

（１）商 号：株式会社フィートエンターテイメント
（２）代 表 者：代表取締役社長 小野寺 裕司
（３）所 在 地：東京都渋谷区神宮前四丁目１１番６号（当社本社所在地と同一）
（４）設立年月日：平成１７年４月２８日
（５）主な事業内容：サッカースクールの運営、サッカー場及びフットサルコートの開発・運営・企画

スポーツ関連イベントの企画・運営、スポーツ関連ビジネスのコンサルティング
（６）事業年度の末日：１２月３１日
（７）従 業 員 数：４９名（うち非常勤職員２７名）
（８）主たる事業所：７ケ所（東京都、神奈川県）
（９）資本金の額：４４０百万円
（10）議決権付発行済株式数：８，０００株
（11）株主及び所有割合：

株主名 株式数 議決権所有割合
小野寺 裕司 ４，０００株 50％
佐藤  修 ２，０００株 25％
当社 ２，０００株 25％

合  計 ８，０００株 100％

（12）当社との取引関係

資本関係 当社は、フィート社株式 2,000株を所有しています。また、当社代表取締役小野寺裕司
は、フィート社株式 4,000株を所有しています。

人的関係 当社の小野寺裕司代表取締役社長がフィート社の代表取締役社長を兼務。
当社の執行役員 1名がフィート社の社外取締役を兼務。

取引関係 当社子会社とフィート社間で事務受託取引があります。

（13）最近事業年度に置ける業績、総資産及び純資産（単位：千円）

決 算 期 平成１９年１２月期

売 上 高 102,558
営 業 損 益 ▲73,337

経 常 損 益 ▲55,757

当期純損益 ▲56,627

総 資 産 443,791
純 資 産 422,635
資本金の額 440,000
１株当り配当金 －

２． 株式会社横浜フリエスポーツクラブの概要 （当社の持分法適用会社）

（１）商 号：株式会社横浜フリエスポーツクラブ
（２）代 表 者：代表取締役社長 坂本 壽夫
（３）所 在 地：横浜市戸塚区品濃町 1527
（４）設立年月日：平成 10年 12月 25日
（５）主な事業内容：スポーツクラブの運営ならびに体育施設の運営管理、サッカーチームの運営、スポー

ツ教室の運営、スポーツ競技会およびレクレーション活動の企画運営等
（６）事業年度の末日：１月３１日
（７）従 業 員 数：６６名（うち非常勤職員 ４５名）
（８）主たる事業所：１ケ所（神奈川県）
（９）資本金の額：2億 2,864万円
（10）議決権付発行済株式数：８，９０１株 （議決権付普通株式 ５，９９０株、一部議決権付種類株式

２，９１１株）
（11）株主及び所有割合：

株主名 株式数 議決権所有割合
株式会社フィートエンターテイメント ２，９９５株 33.7％
奥寺 康彦 ４４０株 4.9％
株式会社ＡＳＵＫＡ ５５株 0.6％
その他 議決権付普通株主 ２，５００株 28.1％
その他 一部議決権付種類株主 ２，９１１株 32.7％

合  計 ８，９０１株 100％

（12）当社との取引関係

資本関係 該当事項はございません。
人的関係 当社の小野寺裕司代表取締役社長が横浜 FCの代表取締役会長を兼務。
取引関係 当社と横浜 FC間でスポンサー契約及び共同研究開発契約等があります。

（平成 20年 3月期の取引高で１３８百万円）

（13）最近事業年度に置ける業績、総資産及び純資産（単位：千円）

決 算 期 １９年１月期

売 上 高 1,706,037

営 業 損 益 ▲155,990

経 常 損 益 ▲154,129

当期純損益 ▲155,105

総 資 産 474,878
純 資 産 ▲95,358
資本金の額 228,640
１株当り配当金 －

４．  今後の見通し

上述の通り、平成 20 年３月期連結会計年度においては業績への影響はございません。また、翌連結会計

年度につきましても業績への影響は軽微であると考えておりますが、連結業績予想の修正が必要である場合

は、適時開示いたします。
以 上